
 

 

 
 

Proposta N. 3080 
 

DETERMINA 

N. 2630 DEL 05/11/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Giammarchi Claudia 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cordaro Lisa 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI 
 
OGGETTO: 
SERVIZIO ISTRUZIONE - RIMBORSO SULLE RETTE DI FREQUENZA MENSILE ASILI NIDO IN 
CONCESSIONE PER L'ANNO EDUCATIVO 2025/2026. 

 
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

L
A

U
D

IA
 G

IA
M

M
A

R
C

H
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/1

1/
20

25
 



        Pagina 2 di 6    
                        
Proposta N. 3080  

DETERMINA N. 2630 DEL 05/11/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Giammarchi Claudia;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE 
 
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE - RIMBORSO SULLE RETTE DI FREQUENZA MENSILE ASILI NIDO 
IN CONCESSIONE PER L'ANNO EDUCATIVO 2025/2026. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

                                                              IL   DIRIGENTE 

 
Premesso che con determinazione dirigenziale n. 1929 del 29/10/2020, in seguito ad una procedura 

di gara ad evidenza pubblica, è stato aggiudicato l’affidamento in concessione del servizio comunale 

per la prima infanzia degli asili nido Giuliari, Rossini, Villaggio del Sole e Comune/Ipab per gli anni 

educativi 2020/2021, 2021/2022, 2022/2023, 2023/2024 [con facoltà del Comune di valutare il 

rinnovo contrattuale di anno in anno per un massimo si ulteriori due anni]; 

 

Considerato che con determina n. 1863 del 01.08.2025 sono stati rinnovati i contratti per l’anno 

educativo 2025/2026 per gli asili nido sotto elencati: 

• asili nido Giuliari e Rossini alla cooperativa FAI BERICA S.C.S. P.IVA 01326540240; 

• asili nido Villaggio del Sole e Comune/IPAB alla cooperativa PRISMA Soc. Coop. P.IVA 

02422720249. 

 

Preso atto che l’Amministrazione comunale, con delibera di Giunta n. 160 del 24/09/2025, ha 

stabilito per l’anno educativo 2025/2026 la riduzione mensile delle rette per la frequenza degli asili 

nido comunali pari al 60% della differenza tra retta base e bonus asilo nido INPS spettante in base 

all’ISEE delle famiglie dei bambini frequentanti gli asili nido comunali; 

 

Tenuto conto che le ripercussioni sul bilancio comunale in base alle suddette riduzioni hanno 

comportato, fra l’altro, una maggiore spesa già preventivata al capitolo n. 1238500 “Spese per il 

funzionamento di servizi di asilo nido in convenzione” al fine di ripianare le minori entrate per rette 

dei gestori dei 4 nidi comunali in concessione; 

 

Considerato altresì che per gli asili nido in concessione l’introito delle rette avviene direttamente 

da parte dei gestori del servizio (per gli asili nido Giuliari e Rossini FAI BERICA S.C.S. P.IVA 

01326540240; per gli asili nido Villaggio del Sole e Comune/IPAB PRISMA Soc. Coop. P.IVA 

02422720249) i quali, hanno quantificato la minore entrata dovuta all’effetto della riduzione del 60% 

per complessivi € 108.157,50 (IVA inclusa), somma che  deve essere compensata con 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

L
A

U
D

IA
 G

IA
M

M
A

R
C

H
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/1

1/
20

25
 



        Pagina 3 di 6    
                        
Proposta N. 3080  

DETERMINA N. 2630 DEL 05/11/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Giammarchi Claudia;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE 
 
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE - RIMBORSO SULLE RETTE DI FREQUENZA MENSILE ASILI NIDO 
IN CONCESSIONE PER L'ANNO EDUCATIVO 2025/2026. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

l’integrazione di pari importo della spesa al capitolo n. 1238500 “Spese per il funzionamento di servizi 

di asilo nido in convenzione”, così ripartita: 

 

lotto n. Denominazione CIG Aggiudicatario e P.IVA 
 

TOTALE 
con IVA 

lotto 1 Giuliari A06C74917E FAI BERICA S. C.S. - P.IVA 01326540240 € 33.476,92 

lotto 2 Rossini A06C74A251 FAI BERICA S. C.S. - P.IVA 01326540240 € 14.996,78 

lotto 3 Villaggio del Sole A06C74B324 PRISMA Soc. Coop. - P.IVA 02422720249 € 11.402,82 

lotto 4 Comune/Ipab A06C74C3F7 PRISMA Soc. Coop. - P.IVA 02422720249 € 48.280,98 

   TOTALE € 108.157,50 

 

 

Tutto ciò premesso;     

 

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 

Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 

2025/2027 e suoi allegati”; 

 

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  

Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale 

n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 

Dirigenti; 

 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30/7/2025 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione 2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni); 

 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 

 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

L
A

U
D

IA
 G

IA
M

M
A

R
C

H
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/1

1/
20

25
 



        Pagina 4 di 6    
                        
Proposta N. 3080  

DETERMINA N. 2630 DEL 05/11/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Giammarchi Claudia;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE 
 
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE - RIMBORSO SULLE RETTE DI FREQUENZA MENSILE ASILI NIDO 
IN CONCESSIONE PER L'ANNO EDUCATIVO 2025/2026. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 

 
 

DETERMINA 

 

1) di dare atto che la premessa sopra descritta è parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

 
2) di impegnare la spesa complessiva di € 108.157,50 al cap. n. 1238500 “Spese per il 

funzionamento di servizi di asili nido in convenzione" del bilancio di previsione 2025/2027 dove 
esiste l’occorrente disponibilità, ripartendo gli impegni di spesa per singolo CIG come di seguito 
specificato: 

 

lotto n. Denominazione CIG Aggiudicatario e P.IVA 
 

TOTALE 
con IVA 

lotto 1 Giuliari A06C74917E FAI BERICA S. C.S. - P.IVA 01326540240 € 33.476,92 

lotto 2 Rossini A06C74A251 FAI BERICA S. C.S. - P.IVA 01326540240 € 14.996,78 

lotto 3 Villaggio del Sole A06C74B324 PRISMA Soc. Coop. - P.IVA 02422720249 € 11.402,82 

lotto 4 Comune/Ipab A06C74C3F7 PRISMA Soc. Coop. - P.IVA 02422720249 € 48.280,98 

   TOTALE € 108.157,50 

 

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili; 

 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

L
A

U
D

IA
 G

IA
M

M
A

R
C

H
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/1

1/
20

25
 



        Pagina 5 di 6    
                        
Proposta N. 3080  

DETERMINA N. 2630 DEL 05/11/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Giammarchi Claudia;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE 
 
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE - RIMBORSO SULLE RETTE DI FREQUENZA MENSILE ASILI NIDO 
IN CONCESSIONE PER L'ANNO EDUCATIVO 2025/2026. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 

 

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni. 

 

 

   
   

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

L
A

U
D

IA
 G

IA
M

M
A

R
C

H
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/1

1/
20

25
 



        Pagina 6 di 6    
                        
Proposta N. 3080  

DETERMINA N. 2630 DEL 05/11/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Giammarchi Claudia;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE 
 
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE - RIMBORSO SULLE RETTE DI FREQUENZA MENSILE ASILI NIDO 
IN CONCESSIONE PER L'ANNO EDUCATIVO 2025/2026. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
05/11/2025 da Lisa Cordaro con parere favorevole. 
Eventuali motivazioni:. 
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE GIAMMARCHI CLAUDIA / Namirial 
S.p.A./02046570426 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

L
A

U
D

IA
 G

IA
M

M
A

R
C

H
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/1

1/
20

25
 



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 

Proposta N. 3080 
DETERMINA N. 2630 DEL 05/11/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Giammarchi Claudia 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE 
 
Oggetto:  SERVIZIO ISTRUZIONE - RIMBORSO SULLE RETTE DI FREQUENZA MENSILE ASILI NIDO IN 

CONCESSIONE PER L'ANNO EDUCATIVO 2025/2026.  

 
VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.) 

 
Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione 

 
IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI 

 
IMPEGNO 

/ACCERTAMENTO 
ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO 

173726 2025 SPESA PER IL FUNZIONAMENTO DI 
SERVIZI DI ASILO NIDO IN 

CONVENZIONE 

U 12011.04.1238500 33.476,92 

173727 2025 SPESA PER IL FUNZIONAMENTO DI 
SERVIZI DI ASILO NIDO IN 

CONVENZIONE 

U 12011.04.1238500 14.996,78 

173728 2025 SPESA PER IL FUNZIONAMENTO DI 
SERVIZI DI ASILO NIDO IN 

CONVENZIONE 

U 12011.04.1238500 11.402,82 

173729 2025 SPESA PER IL FUNZIONAMENTO DI 
SERVIZI DI ASILO NIDO IN 

CONVENZIONE 

U 12011.04.1238500 48.280,98 

 
La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Note/Motivazioni: 
   
   
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  LUIGI SUDIRO / ArubaPEC S.p.A.  
Vicenza, 12/11/2025 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 
Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 323eca2bbbfad10e88a599ec15657dbefaadf9a4  
 
La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da: 
La EQ di Settore: Lisa Cordaro 
Il Dirigente di Settore: Claudia Giammarchi 
La EQ di Ragioneria: -- 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

L
A

U
D

IA
 G

IA
M

M
A

R
C

H
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/1

1/
20

25
 



23.12.19

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2025 2026 2027 2028 2029

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2025 2026 2027 2028 2029

1238500
competenza: 108.157,50 

cassa: 108.157,50 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 108.157,50 

cassa: 108.157,50 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

L
A

U
D

IA
 G

IA
M

M
A

R
C

H
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/1

1/
20

25
 


